<sup>81</sup> N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 2, Cap. 36, núm. 24: *Debet curator prodigi ad regenda bona, inventarium facere, jurare, et idoneam cuationem praestare*; Cap. 37, núm. 34: *Curator furiosi debet jurare, satisdare, et inventarium facere*.

<sup>82</sup> N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae forensis Valentinae, romanorum iuri mirifici accommodatae*, cit., Pars 2, Cap. 24, núm. 21: *Curator iste ventris, tenetur inventarium facere, jurare, praestare cautionem fidejussoriam, et reliqua, quae caeteri tutores, et curatores ad regenda bona facere tenentur*.

<sup>83</sup> J. CÁNCER, *Variarum resolutionum iuris caesarei, pontificii, et municipalis Principatus Cathaloniae*, cit., Pars 1, Cap. 7, núms. 100-104 señala que el tutor no sólo tiene la obligación de llevar a cabo el inventario, sino que, además, debe tener un libro de entradas y salidas, el cual puede servir para probar la negligencia de su comportamiento: *Tutor non solum cogitur inventarium facere [...] verum etiam tenetur confidere librum rationum de datis, et acceperis: et si non fecit, iurari potest per pupillum, nunc adultum, contra eum in litem [...] Huic libro rationum statur, quatenus facit contra tutorem*.

<sup>84</sup> J. GUTIÉRREZ, *Tractatus de tutelis*, cit., Pars 2, Cap. 1, núm. 1: *Tutor omnia confidere debet inventarium de omnibus rebus pupilli in quo contineantur eius privilegia*; J. COMES, *Viridarium artis notariatus*, cit., Rub. *De inventario*, cap. 9, núms. 6 y 13-15; V. GIBERT, *Theorica artis notariae. De inventario*, Cap. 11, fo. 281-282.

<sup>85</sup> Lo que no implicaba que pudiera verse exonerado de dar cumplida cuenta de su administración o de su comportamiento doloso. *Vid. V. GIBERT, Theorica artis notariae. De inventario*, cit., Cap. 11, fo. 282: *Sed testator ei remittere potest inventarii confectionem: tamen per illam remissionem non liberatur a reddenda ratione eorum, quae ad suas manus pervenerunt, vel quae dolo desit possidere, licet expresse eum liberet, quia talis liberatio non remittit dolum, sed negligentiam, etiamsi testator expresserit, ne dolo teneatur; quia praeberet ansam delinquendi*. No obstante, J. CÁNCER, *Variarum resolutionum iuris caesarei, pontificii, et municipalis Principatus Cathaloniae*, cit., Pars 1, cap. 9, núm. 93: *quod si iudex videat damnum imminere pupillo, ex non confectione inventarii, potest cogere tutorem ad faciendum dictum inventarium, non obstante remissione testatoris*. En idéntico sentido B. FRAGOSO, *Regiminis christiana reipublicae*, Cap. 18, núm. 593, es explícito al afirmar que, como los tutores y los curadores *non solum saluti corporis sed etiam bonis*, puede el juez *emendare testatoris errorem*, y así *compellere ad conficiendum inventarium*.